grâce *.

1. Infirmatur quis in vobis ? inducat presbyteros Ec-

clesiaî, et orent super eum, ungentes eura oleo in nomine

Domini : et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit

eum Dominus: et si in peccatissit, remittentur ei. (Jac,

cap. v. 14, 15.)

2. Cf. Concil. Trident Sess. xiv, cap. r.

3. Origène, dans sa seconde homélie sur le Lévitique,

entre les diverses manières dont les péchés sont remis,

signale la Pénitence et l'Extrême-Onction. « Est adhuo

et seplima liect dura et laboriosa per pœnitentiam ie-

missio peccatorum, eum lavât peccator in lacrymis stra-

tum suum, et fiunt ei lacrym» su» panes die ac nocto,

et eum non erubescit sacerdoti Domini indicare peccatum

suum et queercre medicinam, secundum eum qui ait.

« Dixi pronunciabo adversum meinjustitiam meam Domi-

no et tu remisisti impietatem cordis mei. » In quo im-

pletur et illud quod Jacobus apostolus dicit : « Si quis

autem infirmatur, etc. .» (Origen, Homil. 2, in Levitic.)

Migne, Patrol. gr»ca xxil. n° 4, col.: 418.

Suint Jean Chrysostômo, parlant de la puissance doa
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Depuis quinze siècles, les chrétiens, per-

prêtres, indique l'Extrême-Onction comme un des

moyens dont ils se servent pour remettre les péchés :

t Neque enim tantum cum nos régénérant, sed etiam

post regenerationem admissa peccata condonare possunt:

Nam infirmatur, inquit, quis in vobis, etc.... Où yàp &*'

ôv ^[xai; àvayevvwat povov, aÀXa xat Ta [A£Ta xauTa TUYX,wpsTv

e^ouaiv eçooffiav àaapxr^aaTa. 'AffOevet Y*P Tt Ç> çrjffiv, *v &H»i
x. t. X.... (Lib. III, De Sacerdotio.)

Le Pape Innocent I (Epist. ad Descentium), après avoir

cité les paroles de saint Jacques, ajoute : a Quod non est

dubium, de fidelibus œgrotantibus accipi vel intelligi

debere, qui sancto oleo chrismatis perungi possunt, quo

ab Episcopo confecto, non solum sacerdotibus, sed om-
nibus uti christianis licet in sua aut suorum necessitate

inungendo. »

Dans le sermon 215 des couves de saint Augustin,

attribué à saint Césaire, on lit: « Quoties aliqua infirmi-

tas supervencrit, corpus et sanguinem Ghristi ille qui

aîgrotat, accipiat; et inde corpusculum suum ungat, ut

illud quod scriptum est impieatur in eo : Infirmatur ali-

quis, etc.. »

Saint Grégoire le Grand décrit la manière de consacrer

l'huile sainte et de l'administrer aux infirmes. {In lib.

Sacrament.) La foi do. l'Eglise d'Orient et de l'Eglise

d'Occident sur ce sacrement est constante. Les Grecs

appellent lExtrême-Onction : huile sainte, aytov eXaiov,